
e-mail: DRLO.Ufficio2@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visti il CCNL Area V^ della Dirigenza relativo al periodo 2002-2005, sottoscritto in data 

11.04.2006, il CCNL Area V della Dirigenza relativo al periodo 2006-2009 sottoscritto in 
data 15.07.2010 e il CCNL Area Istruzione e Ricerca relativo al triennio 2016-2018 
sottoscritto in data 08/07/2019; 

Visto il D.D.G. n. 1259 del 23/11/2017 di indizione del Corso-concorso nazionale, per titoli ed 
esami, finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici presso le istituzioni scolastiche 
statali, pubblicato sulla G.U. 4^ serie speciale n. 90, del 24 novembre 2017; 

Considerate  le immissioni in ruolo di dirigenti scolastici effettuate in Lombardia a decorrere dall’a.s. 
2019/20 a seguito del suddetto Corso-concorso nazionale di cui al D.D.G. n. 1259 del 
23/11/2017;  

Visto il Contratto Integrativo Regionale in materia di utilizzazione del fondo regionale per 

retribuzione di posizione e di risultato del personale dell’area V Dirigenza scolastica della 
Lombardia per l’a.s. 2017/2018, sottoscritto il 06/07/2020;  

Richiamato il proprio provvedimento prot. n. 31740 del 18/12/2020 con cui si dispone di 
corrispondere, a titolo di acconto, a tutti i Neo Dirigenti scolastici in servizio in 
Lombardia, l’importo minimo di retribuzione di posizione determinato nell’ultimo 
Contratto Integrativo Regionale relativo all’a.s. 2017/2018; 

Visti i propri provvedimenti prot. n. 647 del 13/01/2021 e prot. n. 2131 del 02/02/2021  di 
integrazione e aggiornamento dell’elenco dei destinatari individuati dal citato dispone 
prot. n. 31740 del 18/12/2020; 

Tenuto conto  che per gli aa.ss. 2019/2020 e 2020/2021 non sono state ancora determinate né le 
risorse disponibili per la retribuzione accessoria dei dirigenti scolastici né le fasce di 
complessità delle istituzioni scolastiche della Lombardia; 

Ritenuto  opportuno corrispondere, a titolo di acconto, a tutti i Neo Dirigenti scolastici l’importo 

minimo di retribuzione di posizione determinato nell’ultimo Contratto Integrativo 

Regionale relativo all’a.s. 2017/2018;   

Accertato  che il Dirigente Scolastico SPATOLA CHIARA, immesso in ruolo il 01/09/2019 risulta in 
servizio in Lombardia;  

 
DECRETA 

 

al Dirigente scolastico SPATOLA CHIARA, nato il 02/09/1977 a PALERMO (PA) C.F. SPTCHR77P42G273I, 

deve essere corrisposto a partire dal 01/09/2019,  a titolo di acconto per Retribuzione di Posizione – parte 

mailto:DRLO.Ufficio2@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: DRLO.Ufficio2@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

variabile – l’importo di € 693,39 mensile lordo, per tredici mensilità, salvo successivo conguaglio a debito o 

a credito dello spettante (codice 678/001). 

La Ragioneria Territoriale dello Stato - Servizio Stipendi - competente per territorio è autorizzata a versare 

la somma in parola all’interessato in attesa dei successivi provvedimenti conseguenti la Contrattazione 

Integrativa del FUN per agli anni scolastici di riferimento, fatto salvo il conguaglio dello spettante con 

riferimento a quanto già percepito in acconto.  

La Ragioneria Territoriale dello Stato di Milano/Monza e Brianza effettuerà il controllo successivo di 

regolarità amministrativa e contabile come previsto dell’ art. 5 D.Lgs 123/2011 e dalle successive 

modifiche ed integrazioni, secondo le modalità stabilite dal Decreto Ministeriale MEF del 25/01/2019.   

 

  

  IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 Ufficio II – dirigente Morena Modenini/MRDN 

 

 

 

mailto:DRLO.Ufficio2@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2021-02-04T23:01:04+0000
	CELADA AUGUSTA


		2021-02-09T12:04:26+0100
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0000247.09-02-2021




